ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG 3

CÔNG HOA XA HÔI CHỦ NGHIA VIÊT NAM
Đôc lâp - Tư do - Hanh phuc

Số: /UBND
V/v triển khai tuyên truyền về
thông tin tổ chức Sàn giao dịch

việc làm năm 2024.

Phường 3, ngay thang năm 2024

Kính gửi:
- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội Phường 3;
- Trưởng các khu phố trên địa bàn Phường 3.

Căn cứ Thông báo số 185/PLĐTBXH ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Phòng
Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Tây Ninh về việc phối hợp, hỗ trợ
tuyên truyền tổ chức Sàn giao dịch việc làm.

Nhằm phối hợp, hỗ trợ công tác tuyên truyền về thông tin tổ chức Sàn giao
dịch việc làm năm 2024 đến đông đảo người lao động có nhu cầu tìm kiếm việc làm
trên địa bàn Phường 3, thành phố Tây Ninh, đặc biệt là người lao động thuộc hộ
nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo có nhu cầu được kết nối, tư vấn, định
hướng nghề nghiệp, cung cấp thông tin thị trường lao động, hỗ trợ tìm việc làm đến
tham gia trực tiếp Sàn giao dịch việc làm.

Ủy ban nhân dân Phường 3 triển khai tuyên truyền một số nội dung như sau:
1. Tổ chức Sàn giao dịch việc làm năm 2024
- Thời gian: Ngày thứ Hai hàng tuần, bắt đầu từ ngày 29/7/2024 đến hết ngày

16/09/2024.
- Địa điểm: Trung tâm Dịch vụ việc làm - Giáo dục nghề nghiệp tỉnh Tây

Ninh, tại số 1291 đường Cách Mạng Tháng Tám, phường Hiệp Ninh, thành phố Tây
Ninh, tỉnh Tây Ninh.

2. Ủy ban nhân dân Phường 3 kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường, Trưởng các khu phố quan tâm, tuyên
tuyền đến người lao động có nhu cầu tìm kiếm việc làm, đặc biệt là người lao động
thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo có nhu cầu được kết nối, tư vấn,
định hướng nghề nghiệp biết, tham gia.

3. Giao công chức Văn hóa - Xã hội phường phối hợp cùng Đài Truyền thanh
phường xây dựng nội dung, triển khai thực hiện tuyên truyền bằng nhiều hình thức:
thông qua hệ thống truyền thanh từ phường đến khu phố, có tin bài trên Cổng thông
tin điện tử Phường 3,…

2

Thời gian thực hiện: Từ ngày 29/7/2024 đến hết ngày 16/09/2024.
Trên đây là Công văn triển khai tuyên truyền về thông tin tổ chức Sàn giao

dịch việc làm năm 2024 của UBND Phường 3./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTBXH Thành phố;
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-07-30T00:23:17+0000
	Not specified

		2024-07-31T04:01:46+0000
	Not specified

		2024-07-31T04:01:47+0000
	Not specified

		2024-07-31T04:01:48+0000
	Not specified

		2024-07-31T04:01:49+0000
	Not specified